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               Pani  

               Aniela Świtaj 
               os. Bolesława Śmiałego 22/12 

               60-682 Poznań 

 
Szanowna Pani, 

 

odpowiadając na wniosek grupy mieszkańców Osiedla Bolesława Śmiałego w Poznaniu  

z 14 maja 2021 r., przedstawiam poniższe stanowisko. 

 

Na terenie dawnych ogródków działkowych znajdującym się przy ul. Lechickiej 

w Poznaniu przebywają głównie osoby posiadające obywatelstwo rumuńskie, co oznacza, 

że jako obywatele Unii Europejskiej: 

− korzystają ze swobody przepływu osób, tj. jednej z czterech podstawowych swobód 

zapewnionej w traktatach europejskich; 

− przebywając na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej powyżej 3 miesięcy zobowiązani 

są do zarejestrowania pobytu w oparciu o przepisy ustawy o wjeździe na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw 

członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin. 

 

Rozwiązanie problemów mieszkaniowych i bytowych mieszkańców tzw. koczowiska nie 

leży w kompetencjach Wojewody Wielkopolskiego. Mając jednak na uwadze trudną 

sytuację Romów zamieszkujących wspominany teren i mieszańców okolicznych osiedli, 

13 maja 2021 r. w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu odbyło się 

spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele instytucji i organizacji podejmujących 

działania na rzecz poprawy istniejącej sytuacji, tj.: 

− pracownik administracji os. Zwycięstwa – Poznańskiej Spółdzielni  Mieszkaniowej   

Winogrady w Poznaniu. 

− przedstawiciele Rady Osiedla Zwycięstwa w Poznaniu, 

− przedstawiciele Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, Wydziału Kształtowania  

i Ochrony Środowiska, Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Poznania,  

− Pełnomocnik Prezydenta Miasta Poznania ds. polityki równościowej, 

− przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Poznaniu, 

− przedstawiciele Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, 

− przedstawiciele Straży Miejskiej Miasta Poznania, 

− przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu, 

− przedstawiciel Fundacji Akceptacja z Poznania, która na zlecenie Urzędu Miasta 

Poznania na tzw. koczowisku realizuje zadania z zakresu ochrony zdrowia, 

− przedstawiciel Stowarzyszenia Animacji Społecznej „Rezerwat” oraz Stowarzyszenia 

Ochrony Lokatorów. 

Wojewodę Wielkopolskiego reprezentowali: 

− II Wicewojewoda Wielkopolski, 

− Pełnomocnik Wojewody Wielkopolskiego ds. mniejszości narodowych i etnicznych. 
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W trakcie spotkania członkowie Rady Osiedla Zwycięstwa w Poznaniu przedstawili 

informację, w tym fotorelację, na temat aktualnego stanu problematycznego terenu. 

Przedstawiciele pozostałych instytucji zrelacjonowali podjęte dotychczas działania 

ukierunkowane na wsparcie mieszkańców dawnych ogródków działkowych z zakresu 

pomocy społecznej, edukacji, zagospodarowania odpadów, bezpieczeństwa oraz 

profilaktyki wczesnego wykrywania i przeciwdziałania  COVID-19. 

 

Jednym z kluczowych ustaleń spotkania jest wniosek, że poważne utrudnienie  

w relacjach pomiędzy Romami a instytucjami wspierającymi oraz mieszkańcami 

pobliskich osiedli stanowi brak skutecznej komunikacji, wynikający m.in. ze słabej 

znajomości lub braku znajomości języka polskiego przez mieszkańców  tzw. koczowiska.  

 

W związku z powyższym, w celu podjęcia odpowiedniego dialogu, postanowiono,  

że w lipcu 2021 r. zorganizowane zostanie spotkanie na terenie dawnych ogródków 

działkowych, w którym będą uczestniczyć: 

− Romowie,  

− przedstawiciele mieszkańców os. Bolesława Śmiałego w Poznaniu, 

− przedstawiciele mieszkańców os. Zwycięstwa w Poznaniu, 

− asystentka edukacji romskiej posługująca się językiem rumuńskim. 

O terminie spotkania zostanie Pani powiadomiona. 

 

Jednocześnie informuję, że zasady prowadzenia szczepień przeciw COVID-19 reguluje 

Narodowy Program Szczepień przeciw COVID-19, którego jednym z podstawowych 

założeń jest dobrowolność poddawania się szczepieniom.  
 

                 

 

 

Z poważaniem 

 

Wojewoda Wielkopolski 

  (-) Michał Zieliński 
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Do wiadomości: 

Pan Jacek Jaśkowiak - Prezydent Miasta Poznania (ePUAP) 


